
 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini  2 
C.F. - P .IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
“AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   231 
 

  
 

DATA  
 
 
 

14/05/2024 
 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”, 
adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

ANALISI PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE AI SENSI DEL D. LGS. 
19/8/2016, N. 175. RILEVAZIONE DATI AL 31.12.2023. 
 

 
 

 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: ANALISI PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE AI SENSI 
DEL D. LGS. 19/8/2016, N. 175. RILEVAZIONE DATI AL 31.12.2023. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  
“AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
 

Premesso che: 
• ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 175/2016 le amministrazioni pubbliche effettuano 

annualmente, con proprio provvedimento, un’analisi dell’assetto complessivo delle società in 
cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti, 
un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione; 
 

• gli esiti delle predette attività sono trasmessi al competente Dipartimento del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze con le modalità di cui all'articolo 17 del decreto-legge n. 90 
del 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 e 
rese disponibili alla struttura di cui all'articolo 15 e alla sezione di controllo della Corte dei 
conti competente; 

 
Dato atto che: 
• con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 28.09.2017, l’Istituto riteneva di 

mantenere le seguenti partecipazioni societarie: 
1) Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare – Società 

Consortile a Responsabilità Limitata con sede a Trieste Quota 6,0000%  
2) Pordenone Energia – Società Consortile per Azioni, con sede a 

Pordenone Quota 0,0625% 
 

• con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 31.03.2022, si è preso atto del 
bilancio finale di liquidazione al 31.12.2021 del Consorzio per il Centro di Biomedicina 
Molecolare SCRL e ha quindi svalutato interamente la partecipazione al Consorzio succitato 
che pertanto alla data del 31.12.2021 risulta azzerata; 

 
• l’Istituto ha mantenuto quindi alla data del 31.12.2021, una unica quota societaria in essere 

relativa a “Pordenone Energia – Società Consortile per Azioni” con sede a Pordenone, oggi 
variata in “Alto Adriatico Energia - Società Consortile per Azioni” con sede a Pordenone del 
valore di Euro 250,00 pari alla quota societaria dello 0,0625%; 

 
• che l’assetto stabilito con la citata deliberazione n. 151/2022 veniva confermato con 

determinazione dirigenziale n. 254 del 27.07.2022 (rilevazione dati al 31.12.2021) e con 
determinazione dirigenziale n. 292 del 20.06.2023 (rilevazione dati al 31.12.2022);  

 
Ritenuto di confermare, quale assetto complessivo delle partecipazioni societarie detenute 
dall’Istituto al 31.12.2023, quanto stabilito con i sopra richiamati provvedimenti precisando 
che, alla stessa data, l’Istituto mantiene una unica quota societaria in essere relativa all’attuale 
“Alto Adriatico Energia - Società Consortile per Azioni” con sede a Pordenone del valore di 
Euro 250,00 pari alla quota societaria dello 0,0625%; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e 

cura a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 
3.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 

materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 149 del 15.03.2024; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento”; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di confermare la partecipazione societaria del 0,0625%, pari a € 250,00 
(duecentocinquanta) in Pordenone Energia Società Consortile per Azioni, oggi variata in 
“Alto Adriatico Energia Società Consortile per Azioni” con sede a Pordenone, alla data 
del 31.12.2023; 
 

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Istituto. 
 
 

Allegati: n.-- 
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  
AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE  

- dott.ssa Lorena BASSO - 
 

 
 



 Atto n. 231 del 14/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/05/2024 10:22:08
IMPRONTA: 75AFE0FF9670E43AAFC24D546932F69BB9446CB2EBADC49D5C0A6D39BDAD5647
          B9446CB2EBADC49D5C0A6D39BDAD5647E37A05AA96B33EE6384C31FE3139F87C
          E37A05AA96B33EE6384C31FE3139F87C8733CB361EF743E3193FDE922A131F60
          8733CB361EF743E3193FDE922A131F607853E5912D3943F73FF3EB912CC9209A


